promover, apoyar y fortalecer iniciativas culturales independientes que impulsen el 

desarrollo cultural local y regional.  

Por ello: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MONTE VERA 

DECRETA: 

Artículo 1°: Autorícese la entrega de un aporte no reintegrable equivalente a la suma de 

$150.000 (Pesos Ciento Cincuenta Mil) a la Productora Chamame y Otras Yerbas, 

destinado a la concreción del proyecto audiovisual denominado “La Mejor Parte”, a 

realizarse en el Almacén Verona, ubicado en el Paraje Chaco Chico, Monte Vera, 

Provincia de Santa Fe, el día 27 de diciembre de 2.025.